Se anexa un estudio del mercado de esta clase de servicios y/o bienes, encontrando que los valores oscilan entre 
$1.915.100 y $1.800.000 aproximadamente.   

En consecuencia, se fijará el presupuesto oficial con el valor más bajo del mercado para el contrato en UN 
MILLÓN OCHOCIENTOS MIL PESOS ($1.800.000) moneda corriente, así:  

Item Denominación 
Unidad 

de 
medida 

Cantidad 
 Valor 

unitario 
Valor total 

1 Carpeta Plástica legajadora tamaño Carta UN 29 2.800 81.200 

2 Cinta trasparente Ancha x 100 UN 3 4.500 13.500 

3 Marcadores borrables rojo UN 4 5.500 22.000